
Robert Cholenský, advokátní kancelář, s. r. o.
Mgr. Robert Cholenský, Ph.D. – advokát – mediátor – rozhodce
Kancelář: Bolzanova 461/5, 618 00 Brno, Česká republika – Tel./fax: +420-548538896 – Mobil: +420-608967423
E-mail: robert@cholensky.cz – Internet: www.cholensky.cz – Datová schránka: 764rs4p

Vrchní státní zastupitelství v Olomouci
17. listopadu 909/44
770 00 Olomouc
IDDS: ryhaa8a
Sp. zn.: (nepředchází)

Poškozený: Štěpán Reich, nar. XXX
XXX

Zastoupen: Mgr. Robertem Cholenským, Ph.D., advokátem
Bolzanova 461/5
618 00 Brno
IDDS: 764rs4p

Podnět
poškozeného k výkonu dohledu nad postupem státního zástupce
Krajského státního zastupitelství v Brně
ve smyslu ustanovení § 12c et seq. zákona č. 283/1993 Sb., o státním
zastupitelství (dále jen „ZSZ“)

E l ekt ron icky
Plná moc
Přílohy: dle textu; podle seznamu

Advokát vykonává advokacii jako společník v obchodní společnosti
Robert Cholenský, advokátní kancelář, s. r. o.

Sídlo: Bolzanova 461/5, 618 00 Brno, Česká republika – IČO: 05665752 – DIČ: CZ05665752
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 97256

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s., číslo účtu: 2113752072/2700
Společnost je plátcem daně z přidané hodnoty



– 2 –

I.

[1] Vyrozuměním státního zástupce Krajského státního zastupitelství v Brně ze dne
17. dubna 2018, č. j. 4 KZN 2213/2018-12, bylo poškozenému sděleno, že státní zástupce ne-
shledal v tom, jak Generální inspekce bezpečnostních sborů posoudila jeho napadení pří-
slušníkem Policie České republiky pprap. Bc. JanemVyvialem, k němuž došlo při prvomájové
demonstraci dne 1. května 2017 na Moravském náměstí v Brně, pochybení.

[2] V dané věci je přitom k disposici celkem sedm videozáznamů, z nichž vyplývá,
že se nejednalo o vzájemnou šarvátku, jak tvrdí státní zástupce krajského státního zastu-
pitelství, nýbrž o jednoznačný a dostatečně zdokumentovaný fysický útok J. Vyviala vůči
poškozenému.

[3] Případu si povšimla rovněž media, kupř. novinky.cz, která se nad postupem Ge-
nerální inspekce bezpečnostních sborů, jenž je prima facie v rozporu se zřejmým skutko-
vým stavem, již v několika článcích pozastavila, a některé z předmětných videozáznamů
sama vystavila.

II.

Poškozený proto podává podnět, aby postup státního zástupce Krajského státního za-
stupitelství v Brně v rámci svých pravomocí přezkoumalo nadřízené Vrchní státní zastupi-
telství v Olomouci.

V Brně dne 25. dubna 2018

Štěpán Reich

Seznam příloh:
1. plná moc

Mgr. Robert Cholenský, Ph.D.
advokát – mediátor – rozhodce


